¹⁵¹ Por. Dz 2, 1-13.

¹⁵² Por. *Ibidem* 10, 1-48.

sive butyro eluit atque abstersit, quando eos a tribulationum pressuris sinceros atque purissimos reddidit: docens eos per spiritum suum, simplicis innocentiae vitam. Hoc igitur modo pedes annuntiantis pacem Evangelii mundabuntur. Ne coinquinati essent carnalis sapientiae luto: Petra, inquit, fundebat mihi rivus olei. Ergo petra Ecclesia, fundata super Christum firmissimam petram, de se gratiam Spiritus sancti, velut rivus effundit: quod in Pentecoste, et domo Cornelii, et in illis duodecim, sive in omni Ecclesia declaratum est, et usque hodie declaratur.

w. 7

Kiedy pojawiałem się przy bramie miasta i na placu przygotowywali mi krzesło.

Autor *Commentarii in Job* analizując ten werset odnotowuje, iż Chrystus będąc założycielem Kościoła pojawia się przy jego bramie, czyli w czasie początków Kościoła, kiedy przygotowywał jego działalność. *Krzesło* w opinii komentatora należy rozumieć jako wyróżniającą się wiedzę Chrystusa, z kolei *plac* powinien być interpretowany albo jako to, co publicznie nauczał, albo według sądu Psalmisty: *Szerokość twych przykazań [sięga] bardzo daleko*¹⁵³:

Velut rex ergo, et Dominus primus civitatis suae Ecclesiae, ad portam ejus Christus procedit; id est, sub tempore initiorum ejus: quando ingressum parans dicebat omnibus: „Venite ad me omnes qui laboratis, et onerati estis”¹⁵⁴. Cathedra autem eminens scientia Christi intelligenda est: platea autem civitatis, vel quod publice praedicaverit, vel secundum Psalmistae sensum est intelligenda: „latum mandatum tuum nimis”. Quod non solum in triplicem expositionem, sed etiam in disputationem porrigitur.

w. 8

Młodzińcy mnie widzieli i się chowali i starsi podnosząc się stali.

Młodzińcy według przekonania komentatora dzięki wierze w Pana, widzą w duchu Zbawiciela i ukrywają się w ziemi swego ciała, mianowicie odrzucają grzechy i panują nad nimi, a zwalczając je w sobie, uśmiercają samych siebie dla grzechów i pożądliwości tego świata. *Starcy* zaś są synami dopełnionymi i doskonałymi, którzy codziennie wznoszą się myślą ku niebu i trwają w Panu:

¹⁵³ Ps 118, 96.

¹⁵⁴ Mt 11, 28

His scribit Joannes dicens, „Scribo vobis, juvenes, quia fortes estis, et vicistis malignum”¹⁵⁵. Hi per fidem Domini, Salvatorem vident in spiritu, et in terra sui corporis absconduntur: reprimentes videlicet atque in se pugnando vitia cohibentes: mortificantes semetipsos a peccatis, et concupiscentiis mundi: hinc ait propheta: „Ascendite vos in terram”¹⁵⁶. Senes vero filii consummati, et perfecti, qui quotidie mente elevantur ad coelum, et stant in Domino, fide immobilis vitae.